1ro de septiembre, se dieron inicio los eventos cultu-
rales y deportivos de las fiestas patrias, empezando 
con el acto simbólico del recorrido de fuego patrio 
por las principales calles del Municipio, también se 
le apoyó a la dirección de deportes con la cantidad 
de $35,100.00 pesos (treinta y cinco mil cien pesos  
00/100 M.N)  Para gastos de evento y para premiacio-
nes a los equipos ganadores en las distintas categorías. 
Se realizó el torneo de futbol “convivencia escolar” 
entre escuelas primarias de la población, los días 
20, 25 y 31 de mayo, así como torneo de voleibol